
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH LINH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Vĩnh Linh, ngày        tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự  

xã Vĩnh Linh trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc 

phòng ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Thông báo số 1051/TB-VPUBND ngày 07/8/2025 của Văn phòng 

UBND tỉnh về kết luận của đồng chí Trần Phong - Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng 

Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh tại tại phiên họp lần thứ nhất Ban Chỉ huy 

Phòng thủ dân sự tỉnh về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn   

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã Vĩnh 

Linh về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Vĩnh Linh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự 

(PTDS) xã Vĩnh Linh trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

như sau: 

1. Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban: 

- Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm trước UBND xã và cấp trên về toàn bộ 

hoạt động phòng thủ dân sự trên địa bàn. 

- Quyết định ban hành các kế hoạch, phương án phòng thủ dân sự; huy động 

lực lượng, phương tiện, vật tư theo thẩm quyền. 

- Chỉ huy trực tiếp khi xảy ra sự cố, thiên tai, thảm họa; ban hành tình huống 

khẩn cấp cấp xã (nếu đủ điều kiện theo quy định). 

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ huy. 



2 

  

2. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực kinh tế - Phó ban    

Thường trực: 

- Giúp Trưởng ban tổ chức triển khai các hoạt động thường xuyên của Ban. 

- Trực tiếp chỉ đạo công tác lập kế hoạch, điều phối các lực lượng tham gia 

diễn tập, ứng phó sự cố, thiên tai. 

- Thay mặt Trưởng ban điều hành khi Trưởng ban vắng mặt.  

3. Trưởng Công an xã - Phó ban: 

- Phụ trách công tác bảo đảm an ninh, chính trị và trật tự xã hội trên địa bàn 

xã khi xảy ra sự cố, thiên tai, thảm họa. 

- Trực tiếp chỉ đạo lực lượng công an tăng cường hỗ trợ các địa phương bị 

ảnh hưởng trực tiếp của sự cố, thiên tai, thảm họa nhằm giữ vững an ninh trật tự.  

- Giải toả lòng đường đường xã, thôn, khu phố trước, trong và sau sự cố, 

thiên tai, thảm họa; chủ động lực lượng cảnh báo, trực gác tại các điểm giao thông 

xung yếu bị ngập sâu, mất an toàn. 

- Phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan thực hiện công tác sơ tán 

dân, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ khi xảy ra sự cố thiên tai trên địa bàn.  

4. Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã - Phó ban: 

- Phụ trách thường trực công tác tìm kiếm, cứu nạn khi xảy ra sự cố, thiên 

tai, thảm họa trên trên địa bàn xã. 

- Trực tiếp chỉ huy, lập phương án, điều động lực lượng, phương tiện, trang 

thiết bị; điều hành, phối hợp, hiệp đồng giữa các đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

và các đơn vị chuyên trách, bán chuyên trách; huy động lực lượng, phương tiện 

tham gia sơ tán dân, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ để ứng phó kịp thời khi có thiên tai, 

sự cố, thảm hoạ xảy ra trên địa bàn. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cho Trưởng ban ban 

hành Quy chế tổ chức hoạt động của Ban Chỉ huy, bảo đảm các hoạt động của Ban 

Chỉ huy. 

- Phối hợp lực lượng vũ trang cấp trên khi có tình huống vượt quá khả năng 

cấp xã.  

5. Trưởng phòng Kinh tế xã – Phó ban: 

- Tham mưu cho Trưởng ban lập và thực hiện phương án phòng, chống sự 

cố, thiên tai, thảm họa trên địa bàn xã; trực tiếp chỉ đạo phòng, chống sự cố, thiên 

tai, thảm họa của ngành trên địa bàn xã. 

- Điều hành cơ quan giúp việc Ban Chỉ huy PTDS xã. Tổ chức công tác 

thường trực, trực ban, báo cáo theo quy định của Chính phủ, tỉnh. 

- Trực tiếp tham mưu, giải quyết công việc do Trưởng Ban Chỉ huy PTDS 

xã giao; Thường trực giải quyết công việc hàng ngày của Ban Chỉ huy PTDS xã. 



3 

  

- Phụ trách ngân sách dự phòng cứu trợ khắc phục hậu quả lũ lụt và các vấn 

đề tài chính về PCTT&TKCN; xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí cho công tác 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; lập kế hoạch đầu tư, khắc phục các 

công trình bị thiệt hại do thiên tai gây ra. 

- Quyết toán kinh phí PCTT&TKCN kịp thời sau mùa mưa bão. Kiểm tra 

việc sử dụng các nguồn kinh phí này. 

- Chỉ đạo và theo dõi tình hình ở các địa bàn có nguy cơ sạt lỡ, lún sụt cao 

để kịp thời cảnh báo di chuyển, sơ tán dân. 

- Theo dõi, chỉ đạo công tác xử lý các chất thải, rác thải, xác động vật chết, 

bảo vệ môi trường sống, môi trường sinh thái, môi trường nước sau khi có thiên tai 

xảy ra, đặc biệt là bão, lũ.  

- Phụ trách công tác kế hoạch, lồng ghép các nguồn vốn đầu tư xây dựng công 

trình, chương trình phát triển kinh tế, xã hội với công tác phòng, chống và khắc phục 

hậu quả do sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn xã. 

- Quản lý theo dõi phương tiện xe máy và tàu thuyền cùng lực lượng điều 

khiển phương tiện để khi cần thiết là huy động được ngay và công tác đảm bảo hậu 

cần kỹ thuật phục vụ cho hoạt động PCTT&TKCN. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác dự trữ vật tư, nhiên liệu, hàng hóa, lương thực, 

thực phẩm của các doanh nghiệp tại các địa phương, địa bàn xung yếu. 

6. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã - Thành viên: 

- Phụ trách công tác văn phòng, phối hợp với Cơ quan giúp việc Ban Chỉ 

huy PTDS xã tổng hợp, báo cáo tình hình phòng, chống và thiệt hại do sự cố, thiên 

tai, thảm họa gây ra;  

- Bố trí đảm bảo các điều kiện phục vụ công tác chỉ đạo, kiểm tra, hội họp 

của Lãnh đạo xã, Ban Chỉ huy PTDS xã. 

7. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã - Thành viên: 

- Phụ trách công tác cứu trợ và tham mưu cho UBND xã trong việc thực 

hiện chính sách xã hội khi có sự cố, thiên tai, thảm họa xảy ra; Hướng dẫn, kiểm 

tra việc thực hiện các chính sách cứu trợ xã hội trong việc khắc phục hậu quả sự 

cố, thiên tai, thảm họa của các địa phương trên địa bàn. 

- Phụ trách công tác tiếp nhận hàng hoá cứu trợ, điều động lao động để ứng 

cứu và khắc phục hậu quả sự cố, thiên tai, thảm họa. Theo dõi tình hình đời sống 

của nhân dân sau sự cố, thiên tai, thảm họa để tham mưu, đề xuất UBND xã 

phương án đảm bảo cho nhân dân không bị đói, rét.  

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn xã triển khai và tổ chức thực hiện có 

hiệu quả theo phương án phòng chống sự cố, thiên tai, thảm họa của ngành. 

- Chỉ đạo và trực tiếp triển khai công tác đảm bảo an toàn tính mạng cho học 

sinh và giáo viên khi có sự cố, thiên tai, thảm họa xảy ra. 



4 

  

- Chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan chức năng, các địa phương 

đảm bảo an toàn cho khách du lịch trong và ngoài nước khi đến xã trong thời gian 

xảy ra sự cố, thiên tai, thảm họa. Có phương án đảm bảo an toàn hệ thống các công 

trình di tích văn hoá, lịch sử trên địa bàn của xã. 

- Chủ trì tham mưu chỉ đạo trong công tác thông tin, tuyên truyền phổ biến 

các quy định của pháp luật về công tác phòng, chống sự cố, thiên tai, thảm họa trên 

địa bàn xã.  

- Chỉ đạo hoạt động đội ngũ cán bộ y tế các trạm tổ chức dự trữ đầy đủ thuốc 

chữa bệnh, hoá chất xử lý môi trường, dụng cụ cấp cứu để phục vụ kịp thời cho các 

hoạt cấp cứu, cứu hộ, cứu nạn, đồng thời làm tốt công tác xử lý vệ sinh môi 

trường, phòng trừ có hiệu quả các loại dịch bệnh do sự cố, thiên tai, thảm họa    

gây ra. 

- Chỉ đạo và kiểm tra công tác bảo đảm phòng ngừa dịch bệnh, xử lý môi 

trường, tiêu độc, khử trùng khi có sự cố, thiên tai, thảm họa xảy ra.  

- Tham mưu Trưởng ban trong công tác nhân sự và khen thưởng. 

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan xây dựng chương 

trình, kế hoạch tuyên truyền, phổ biến những kiến thức, kinh nghiệm, tấm gương 

điển hình trong công tác phòng, tránh, ứng phó, khắc phục hậu quả sự cố, thiên tai, 

thảm họa và công tác tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn.  

8. Phó Giám đốc Trung tâm Hành chính công xã - Thành viên: 

- Phụ trách ứng dụng công nghệ thông tin trong chỉ đạo điều hành (truyền 

tin, thông báo nhanh...). 

- Hỗ trợ tổ chức quản lý dữ liệu về phòng thủ dân sự, cập nhật nhanh báo cáo số. 

9. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và TDTT - Thành viên: 

- Chủ trì việc xây dựng, phát sóng, đăng tải tin, bài, phóng sự trên hệ thống 

loa truyền thanh cơ sở, trang thông tin điện tử, mạng xã hội của địa phương, các 

pano, áp phích, bảng tin tại nhà văn hóa thôn, khu phố để tuyên truyền và phổ biến 

kiến thức, kinh nghiệm, tấm gương điển hình trong công tác PCTT&TKCN cho 

cộng đồng dân cư.  

- Ghi nhận, chuyển tải kịp thời các thông tin cảnh báo, chỉ đạo ứng phó tình 

hình sự cố, thiên tai, thảm họa; những thiệt hại và công tác phòng tránh, khắc phục 

hậu quả sự cố, thiên tai, thảm họa, tìm kiếm cứu nạn của các đơn vị, địa phương 

trong xã trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

10. Phó Trưởng phòng Kinh tế xã - Thành viên: 

Trực tiếp phụ trách công tác báo cáo, tổng hợp thiệt hại từ các thôn, khu 

phố, hợp tác xã, các thành viên Ban Chỉ huy PTDS, các cơ quan, đơn vị liên quan; 

tham mưu các văn bản trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

để phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã, Ban Chỉ huy PTDS xã.   



5 

  

11. Trưởng các thôn, khu phố trên địa bàn xã - Thành viên: 

- Tổ chức tuyên truyền (hoặc lồng ghép tuyên truyền qua họp thôn, loa 

truyền thanh, nhóm Zalo…) cho người dân trong thôn về: Dấu hiệu, nguy cơ của 

thiên tai tại địa phương (bão, lũ, hạn hán, sạt lở, rét đậm, rét hại,…); biện pháp 

phòng tránh, giảm nhẹ thiệt hại; quy định pháp luật và các khuyến cáo của cơ quan 

chức năng. 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy PTDS xã để xây dựng kế hoạch ứng phó của 

thôn; xác định các điểm sơ tán an toàn, lối thoát hiểm, vị trí tập kết lương thực, nhu 

yếu phẩm; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng tổ, nhóm trong thôn, khu phố. 

- Chỉ đạo, điều hành khi có thiên tai: Khi nhận được thông tin cảnh báo từ xã 

hoặc cơ quan chức năng: Thông báo kịp thời đến từng hộ dân; hướng dẫn sơ tán, 

chằng chống nhà cửa, bảo vệ tài sản, gia súc gia cầm; tổ chức sơ tán dân đến nơi an 

toàn; ưu tiên người già, trẻ em, phụ nữ mang thai; điều phối lực lượng cứu hộ, cứu 

nạn tại chỗ trước khi lực lượng cấp trên hỗ trợ. 

- Bảo đảm hậu cần và an toàn sau thiên tai: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị cấp 

xã để phân phát lương thực, nước sạch, thuốc men cho người dân bị ảnh hưởng; tổ chức 

thống kê thiệt hại về người, tài sản, hoa màu; vận động nhân dân khắc phục hậu quả, 

khôi phục sản xuất, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh. 

- Báo cáo tình hình thiên tai và công tác ứng phó của thôn, khu phố cho 

UBND xã, chịu trách nhiệm nếu không thực hiện hoặc thực hiện chậm các chỉ đạo 

về PCTT gây hậu quả nghiêm trọng. 

12. Đề nghị Giám đốc Trung tâm Viễn thông Vĩnh Linh - Thành viên: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành kiểm tra, 

đánh giá chất lượng các trạm thu phát sóng thông tin di động, hạ tầng kỹ thuật 

mạng lưới viễn thông, trang thiết bị thông tin trước mùa mưa, bão hàng năm, nhằm 

hạn chế đến mức thấp nhất các sự cố có thể xảy ra, đảm bảo an toàn cho công 

trình, tính mạng, tài sản của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn. 

- Đảm bảo thông tin liên lạc, mạng viễn thông thông suốt theo lĩnh vực 

chuyên trách phục vụ công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa 

bàn xã. 

 13. Đề nghị Đội trưởng Đội Quản lý điện Vĩnh Linh - Thành viên: 

Triển khai thực hiện các giải pháp để chủ động phòng ngừa và khắc phục 

nhanh nhất các sự cố về tuyến đường dây, trạm biến áp đảm bảo cấp điện ổn định, 

an toàn. 

14. Đề nghị Trưởng Thống kê cơ sở Vĩnh Linh - Thành viên: 

Phụ trách công tác thống kê, tổng hợp số liệu, đánh giá tình hình thiệt hại do 

thiên tai, thảm họa gây ra trên địa bàn xã; phối hợp chặt chẽ với Văn phòng thường 

trực Ban Chỉ huy PTDS xã để tổng hợp kịp thời, đầy đủ, chính xác các nguồn 



6 

  

thông tin về số liệu thiệt hại qua các đợt thiên tai, thảm họa phục vụ công tác báo 

cáo, chỉ đạo điều hành của UBND xã và Ban Chỉ huy PTDS xã. 

 15. Đề nghị Giám đốc Xí nghiệp Thủy nông Vĩnh Linh - Thành viên: 

- Chịu trách nhiệm chỉ huy, chỉ đạo công tác phòng chống thiên tai và 

TKCN, đảm bảo an toàn các hồ chứa nước và các công trình thủy lợi trên địa bàn 

xã do Xí nghiệp quản lý; vận hành, điều tiết xã lũ các hồ chứa đúng theo quy trình 

đã được duyệt; thông báo kịp thời đến các cấp chính quyền việc điều tiết xã lũ hồ 

đập nhằm đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản của nhân dân. 

- Báo cáo diễn biến tình hình của các công trình thuỷ lợi trong mùa mưa bão 

về Ban chỉ huy. Định kỳ báo cáo dung tích, hiện trạng các công trình quản lý theo 

tháng, quý, năm phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã và Ban Chỉ huy 

PTDS xã. 

16. Đề nghị Chủ tịch UBMTTQVN xã - Thành viên: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan trong công tác tiếp 

nhận, phân bổ kịp thời tiền, hàng cứu trợ từ các tổ chức, cá nhân ngoài nguồn ngân 

sách Nhà nước, đảm bảo đúng đối tượng, chính sách theo quy định nhằm giúp 

nhân dân ứng phó kịp thời và khắc phục nhanh chóng hậu quả sau sự cố, thiên tai, 

thảm họa.  

- Báo cáo nhanh, kịp thời công tác tiếp nhận, phân bổ các nguồn cứu trợ để 

ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai về Ban Chỉ huy PTDS xã theo từng đợt 

thiên tai, định kỳ 06 tháng, hàng năm. 

17. Đề nghị PCT UBMT- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã -Thành viên: 

- Chủ trì việc huy động lực lượng cán bộ hội viên CCB trên địa bàn xã phối 

hợp với các địa phương, đơn vị tham gia công tác phòng, chống, ứng cứu, cứu trợ 

và khắc phục hậu quả sự cố, thiên tai, thảm họa. Vận động hội viên chấp hành 

phương án sơ tán, cứu hộ. 

- Phối hợp với Hội CCB tỉnh, Ban Chỉ huy PTDS xã, các địa phương, đơn vị 

liên quan triển khai công tác tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức 

cộng đồng về phòng tránh giảm nhẹ sự cố, thiên tai, thảm họa trên địa bàn xã.  

18. Đề nghị PCT UBMT-  Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên: 

- Chủ trì việc huy động lực lượng cán bộ hội viên Hội nông dân trên địa bàn 

xã phối hợp với các địa phương, đơn vị tham gia công tác phòng, chống, ứng cứu, 

cứu trợ và khắc phục hậu quả sự cố, thiên tai, thảm họa. Vận động hội viên chấp 

hành phương án sơ tán, cứu hộ, ổn định sản xuất sau sự cố, thiên tai, thảm họa. 

- Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh, Ban Chỉ huy PTDS xã, các địa phương, 

đơn vị liên quan triển khai công tác tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận 

thức cộng đồng về phòng tránh giảm nhẹ sự cố, thiên tai, thảm họa trên địa bàn xã. 

19. Đề nghị PCT UBMT- Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên: 



7 

  

- Chủ trì việc huy động lực lượng cán bộ hội viên phụ nữ trên địa bàn xã 

phối hợp với các địa phương, đơn vị tham gia công tác phòng, chống, ứng cứu, cứu 

trợ và khắc phục hậu quả sự cố, thiên tai, thảm họa. Vận động hội viên chấp hành 

phương án sơ tán, cứu hộ. 

- Phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Ban Chỉ huy PTDS xã, các địa 

phương, đơn vị liên quan triển khai công tác tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng 

cao nhận thức cộng đồng về phòng tránh giảm nhẹ hậu quả sự cố, thiên tai, thảm 

họa trên địa bàn xã. 

20. Đề nghị PCT UBMT- Bí thư Đoàn Thanh niên - Thành viên: 

- Chủ trì việc huy động lực lượng Đoàn viên thanh niên trên địa bàn xã phối 

hợp với các địa phương, đơn vị tham gia công tác phòng, chống, ứng cứu, cứu trợ 

và khắc phục hậu quả sự cố, thiên tai, thảm họa. Tuyên truyền, vận động, hỗ trợ 

người dân chấp hành phương án sơ tán, cứu hộ. 

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Ban Chỉ huy 

PTDS xã, các địa phương, đơn vị liên quan triển khai công tác tập huấn, tuyên 

truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng tránh giảm nhẹ hậu quả 

sự cố, thiên tai, thảm họa trên địa bàn xã. 

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ huy PTDS xã là Thủ trưởng các Phòng, Ban 

ngành, Đoàn thể cấp xã có trách nhiệm chỉ đạo công tác phòng, chống sự cố, thiên 

tai, thảm họa của đơn vị mình; kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống sự cố, thiên 

tai, thảm họa của các địa phương, lĩnh vực phụ trách. Kịp thời tổng hợp báo cáo tình 

hình thiệt hại do sự cố, thiên tai, thảm họa và các nội dung liên quan đến lĩnh vực 

phụ trách về Cơ quan giúp việc Ban Chỉ huy PTDS xã khi có sự cố, thiên tai, thảm 

họa xảy ra. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Trưởng Ban Chỉ 

huy PTDS xã về những nhiệm vụ đã được phân công. 

(Danh sách thành viên phụ trách các địa bàn xem phụ lục kèm theo) 

Thành viên Ban Chỉ huy PTDS xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

sử dụng cán bộ, công chức, viên chức, bộ máy của đơn vị để giúp việc nhằm hoàn 

thành nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, thành viên Ban Chỉ huy PTDS xã, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã và các cá nhân liên quan tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BCH PTDS tỉnh (b/c); 

- Sở NN&MT (b/c); 

- BTV Đảng ủy xã;  

- TT HĐND, UBND xã; 

- Lưu: VT, BCH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

                            

            

Nguyễn Thiên Tùng 



8 

  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH LINH 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Vĩnh Linh, ngày        tháng      năm 2025 
 

PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BCH PTDS PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN  

VỀ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /8/2025 của Chủ tịch UBND xã) 

 

TT Chức vụ, đơn vị công tác 
Chức vụ 

trong BCH 
Địa bàn phụ trách 

1 Chủ tịch UBND xã Trưởng ban Phụ trách chung 

2 
PCT UBND xã phụ trách lĩnh vực 

kinh tế 

Phó ban 

thường trực 

KP 6, KP Thống Nhất, 

KP Thành Công 

3 Trưởng Công an xã Phó ban 
Thôn Sa Bắc, thôn Hòa 

Nam, thôn    Trung Lập 

4 
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân     

sự xã  
Phó ban 

Thôn Bình An, thôn Tân 

Định 

5 Trưởng phòng Kinh tế xã Phó ban KP 1, KP Hòa Phú 

6 Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã Thành viên 
KP 4, KP Phú Thị, KP 

Phú Thị Đông 

7 Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Thành viên 

Thôn Nhà Tài, thôn 

Xóm Mội, thôn Thượng 

Hòa 

8 
Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ 

hành chính công xã 
Thành viên 

Thôn Gia Lâm, thôn 

Phúc Lâm, thôn Sa Nam 

9 
Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thông 

tin và TDTT  xã 
Thành viên 

KP Vĩnh Tiến, KP Chợ 

Huyện 

10 Phó Trưởng phòng Kinh tế xã Thành viên 
Thôn Tân Lập, thôn 

Quảng Xá 

11 Chủ tịch UBMT Tổ quốc VN xã Thành viên 

Thôn Chấp Bắc, thôn 

Chấp Nam, thôn   Chấp 

Lễ 

12 
PCT UBMT xã - Chủ tịch Hội     

LHPN xã 
Thành viên 

KP 3, KP Hữu Nghị 

13 PCT UBMT xã - BT Đoàn TN xã Thành viên 
KP 5, KP 7,                 

KP  Lao Động 

14 
PCT UBMT xã - CT Hội Nông     

dân xã 
Thành viên 

KP 8, KP 9 

15 PCT UBMT xã - CT Hội CCB xã Thành viên Thôn Lai Bình 

16 Trưởng các thôn, khu phố Thành viên Các thôn, khu phố 



9 

  

17 
Giám đốc Trung tâm Viễn thông 

Vĩnh Linh  
Thành viên 

 

 

Phụ trách lĩnh vực 

chuyên ngành 
18 

Đội trưởng Đội Quản lý Điện lực 

Vĩnh Linh 
Thành viên 

19 Trưởng Thống kê cơ sở Vĩnh Linh Thành viên 

20 
Giám đốc Xí nghiệp Thủy nông Vĩnh 

Linh 
Thành viên 

 


		2025-08-15T07:52:09+0700


		2025-08-15T07:54:30+0700


		2025-08-15T09:27:23+0700


		2025-08-15T09:54:57+0700


		2025-08-15T10:55:56+0700


		2025-08-15T10:55:57+0700


		2025-08-15T10:57:15+0700


		2025-08-15T10:58:07+0700


		2025-08-15T10:58:08+0700


		2025-08-15T10:58:47+0700




